
 1 

 
 

REPUBBLICA ITALIANA - REGIONE SICILIANA 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO "SANTO CALÌ" 
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria - Scuola Secondaria di 1° grado – Indirizzo Musicale 

Con sedi aggregate di Castiglione di Sicilia 
Via S. Antonino, 12 – 95015 Linguaglossa (CT) – Tel/Fax 095 643051 

Cod. Mecc.: CTIC83200R                                                                             C.F.: 83002470876 
e-mail: ctic83200r@istruzione.it            casella PEC: ctic83200r@pec.istruzione.it             www.iclinguaglossacali.gov.it 

 

                           

 Linguaglossa,  28/08/2017 

                                                                                                                        

                                                                        All’Albo on line  

                                                                                                          Al Sito Amministrazione Trasparente 

 

 

DETERMINA 

DI ASSEGNAZIONE DEL  BONUS PREMIALE PER LA VALORIZZAZIONE DEL 

MERITO DEL PERSONALE DOCENTE  

 

I L  D I R IG E NT E S CO L A ST I CO  

 

Vista la Legge 107/2015 di “Riforma del sistema di istruzione e formazione e delega per il riordino 

delle disposizioni legislative vigenti” e, in particolare l’art. 1 cc. 126, 127 e 128 concernenti la 

valorizzazione del personale docente; 

 

Visti i criteri adottati dal Comitato per la valutazione dei docenti istituito ai sensi dell’art. 11 del 

D.Lgs 297/1994  e modificato dal comma 129 dell’art. 1 della L. 107/2015 e pubblicati sul sito della 

scuola;   

 
VISTA la propria circolare n. 38 del 27/03/2017,  con la quale sono stati trasmessi al Collegio dei 

docenti i criteri, descrittori ed indicatori adottati per la valorizzazione del merito del personale docente 

nel corrente anno scolastico; 

 
VISTA la nota MIUR prot. n. 14433 del 07/07/2017, avente ad oggetto “A.F. 2016/17 - Fondo la 

valorizzazione del merito del personale docente- art. 1 commi 126, 127, 128 la Legge 107/2015” che 

riporta l'assegnazione alla scuola della risorsa finanziaria finalizzata di € 20.158,02  (che equivale ad 

euro 26.749,69 lordo Stato); 

 
 

DETERMINA 

 

La somma complessiva di € 20.158,02 (lordo dipendente) assegnata dal MIUR e finalizzata alla 

valorizzazione del merito – è attribuita in misura differenziata a n. 41 unità di personale docente 

corrispondente al 40% dei docenti di ruolo in servizio nel corrente anno scolastico presso questa 

istituzione, in applicazione  dei criteri adottati dal Comitato per la valutazione dei docenti.  
 

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

     Dott.ssa Venera Marano 

 
 Firma autografa omessa ai sensi 

                 dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

I C  SANTO CALI
C.F. 83002470876 C.M. CTIC83200R
SEGR - ISTITUTO COMPRENSIVO S. CALI'

Prot. 0003643/U del 28/08/2017 08:53:26

mailto:ctic83200r@istruzione.it
mailto:ctic83200r@pec.istruzione.it
http://www.iclinguaglossacali.gov.it/

